1. Typenschlüssel:
1.1. Komplettfilter:  (auch Bestellbeispiel)
EDA. 1014. 10VG. 10. B. P. VA. FS. A. -. -. AE. AV. IS21. F. F
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
11
1 Baureihe:
 EDA   = Edelstahl-Druckfilter, umschaltbar, nach ASME-Code
2 Nenngröße:  1014
  3 Filtermaterial und Filterfeinheit:
 80 G = 80 µm, 40 G = 40 µm, 25 G = 25 µm, 10 G = 10 µm Edelstahlgewebe,
 25 VG = 20 µm(c), 16 VG = 15 µm(c), 10 VG = 10 µm(c), 6 VG = 7 µm(c), 3 VG = 5 µm(c) Glasfaser
 25 API = 20 µm, 10 API = 10 µm Glasfaser nach API
 10 P = 10 µm Papier
4 Druckdifferenzbeständigkeit für Filterelement:
 10  = p 10 bar
5 Filterelementausführung:
 B = beidseitig offen
6 Dichtungswerkstoff:
 P  =  Perbunan (NBR), V = Viton (FPM)
7 Filterelementspezifikation:
 - = Standard, VA = Edelstahl
8 Prozessanschluss:
 FS   = SAE-Flanschanschluss 3000 PSI
 FA11 = ANSI- Flanschanschluss CLASS 150 PSI, Dichtleiste Rz = 160 µm (nicht feiner als 40 µm)
 FA12 = ANSI- Flanschanschluss CLASS 150 PSI, Dichtleiste Rz = 16 µm
 FD1 = Flanschanschluss DIN EN 1092-1, Form B1
 FD2 = Flanschanschluss DIN EN 1092-1, Form B2
9 Prozessanschlussgröße:
 A = 3 ‘’
10 Filtergehäusespezifikation: (Material) siehe Blatt-Nr. 55050
 - = Standard, je nach Druckbehälterspezifikation DGRL (1.4404) / ASME Typ 316L
11 Internes Ventil
 - = ohne, S1 = mit Bypassventil p 3,5 bar
12 Verschmutzungsanzeige oder Verschmutzungssensor:
 -   = ohne, OP   =  optisch, siehe Blatt-Nr. 1628
 AOR   = optisch, siehe Blatt-Nr. 1606, OE   =  optisch-elektrisch, siehe Blatt-Nr. 1628
 AOC   = optisch, siehe Blatt-Nr. 1606, VS5   =  elektronisch, siehe Blatt-Nr. 1641
 AE   = optisch-elektrisch, siehe Blatt-Nr. 1609,
13 Absperrventil:
 - = ohne, AV  =  Absperrventil, siehe Blatt-Nr. 1655
14 Druckbehälterspezifikation:
 - = Standard (DGRL 2014/68/EU)
 IS20 = ASME VIII Div.1 mit ASME äquivalentem Material siehe Blatt-Nr. 55217
 IS21 = ASME VIII Div.1 mit U-Stamp, siehe Blatt-Nr. 43415
 IS23 = ASME VIII Div.1 ohne U-Stamp, siehe Blatt-Nr. 55218
15 Schalthebel:
 F = in  Richtung EIN/AUS, B = gegenüber EIN/AUS
16 Entlüftung/Entleerung:
 F = in  Richtung EIN/AUS B = gegenüber EIN/AUS
1.2. Filterelement:  (auch Bestellbeispiel)
01NR. 1000. 10VG. 10. B. P. VA
1 2 3 4 5 6 7
 1 Bauart:
 01NR =  Norm-Rücklauffilterelement nach DIN 24550, T4
2 Nenngröße: 1000
  3 - 7 siehe Typenschlüssel-Komplettfilter                                                                                               Masse: ca. 370 kg
 Maß- bzw. Konstruktionsänderungen vorbehalten!
EDELSTAHL-DRUCKFILTER, umschaltbar
Baureihe  EDA 1014         NPS 3“     CLASS 150 PSI
Blatt-Nr.
2175 D
EDV 08/19
1)  Anschlss für Potenzialausgleich am Ein- und Ausgang,
 nur für Anwendungen  in explosionsgefährdeten Bereichen.
Stellung I:  Filter 1 in Betrieb
Stellung II:  Filter 2 in Betrieb
+49 (0)6205 - 2094-0
+49 (0)6205 - 2094-40
phone
fax
Friedenstrasse 41,  68804 Altlussheim,  Germany
e-mail
url
2.  Zubehör:
 - SAE-Gegenflansche, siehe Blatt-Nr. 1652
 - Adapter für Anschluss nach EN1092-1, siehe Blatt-Nr. 1657
 - Adapter für ANSI-Anschluss B16.5 CLASS 150 PSI, siehe Blatt-Nr. 1658
 - Mess- und Entlüftungsanschlüsse, siehe Blatt-Nr. 1650
 - Entleerungs- und Entlüftungsanschluss, siehe Blatt-Nr. 1659
3. Ersatzteile:
Teil Stück Benennung Abmessung Artikel-Nr.
1 2 Filterelement 01NR.1000 ...
2 1 Umschaltung UKK  DN 80
3 4 O-Ring 90 x 4 306941 (NBR) 307031 (FPM)
4 2 O-Ring 62 x 4 308045 (NBR) 311472 (FPM)
5 2 Sicherungsring DIN472-75x2,5-1.4310 318481
6 4 O-Ring 200 x 4 334555 (NBR) 334554 (FPM)
7 2 O-Ring 185 x 6 335381 (NBR) 335306 (FPM)
8 12 Verschlussschraube NPT ½   307766
9 2  Verschlussschraube G ¼  306968
10 1 Verschmutzungsanzeiger, optisch AOR oder AOC siehe Blatt-Nr. 1606
11 1 Verschmutzungsanzeiger, optisch OP siehe Blatt-Nr. 1628
12 1 Verschmutzungsanzeiger, optisch-elektrisch OE siehe Blatt-Nr. 1628
13 1 Verschmutzungsanzeiger, optisch-elektrisch AE siehe Blatt-Nr. 1609
14 1 Verschmutzungssensor, elektronisch VS5 siehe Blatt-Nr. 1641
15 2 Verschlussschraube G ¼  306968
16 1 Druckausgleichsventil DN 10 310316
Teil 15 nur bei Ausführung ohne Verschmutzungsanzeiger oder Verschmutzungssensor
4. Beschreibung:
Edelstahl-Druckfilter umschaltbar der Baureihe EDA 1014 sind für einen Betriebsdruck bis 40 bar geeignet.
Druckspitzen werden mit ausreichender Sicherheit aufgenommen.